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     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ, 30 Ιουλίου 2015 
 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                 Αρ. πρωτ. 201480/2052 
Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                          
264 41  Πάτρα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr ΠΡΟΣ: Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου- 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
Δ/νση Διοικητικού 
ΝΕΟ Πατρών Αθηνών 28, Πάτρα  
Για έλεγχο νομιμότητας 
Κοιν. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας 
Διοικητήριο 27100 Πύργος 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 866/2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ.  η υπ΄αριθμ. 1966118/5320/16-7-2015 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Ηλείας της ΠΔΕ 
 
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 866/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ανάθεση σε δικηγόρο για γνωμοδότηση σε  

συμβιβασμό δικαστικής διαφοράς επί αιτήματος της εταιρείας «AΞΕΛΕΡΕ Α.Ε, κ.λ.π. 27 

δικαιούχων (σύν. 28) σύμφωνα με την από 16-7-2015 αίτηση-πρόταση συμβιβασμού του 

πληρεξουσίου δικηγόρου κ. Μαραγκουδάκη», για τις δικές σας ενέργειες. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 28/2015 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα , στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), 

σήμερα την 27η Ιουλίου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.30 μ.μ. συνήλθε η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 201541/2054/22-7-2015 

(σε ορθή επανάληψη) νόμιμη πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας- Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Ζαχαροπούλου Στούμπου Αδαμαντία- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κωνσταντοπούλου Αναστασία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κωσταριάς Δημήτριος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Παπαναγιώτου – Μαρτζάκλη Γεωργία- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Σύρμος Γεώργιος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Γαβριηλίδης Κων/νος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Παρασκευόπουλος Γεράσιμος-αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 265761/4540/2-10-2014 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας). 

 

Στη συνεδρίαση επίσης παραβρέθηκε ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΔΕ 

κος Κρηνίδης, ο  υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ κος Στολάκης, ο 

αναπληρωτής προϊστάμενος  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλ/νίας  κος Παππάς , 

καθώς και εκπρόσωποι εργοληπτικών επιχειρήσεων. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
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Αρ. Απόφασης 866/2015  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 59ο θέμα της ημερησίας διάταξης, , με 

τίτλο:  

 «Ανάθεση σε δικηγόρο για γνωμοδότηση σε  συμβιβασμό δικαστικής διαφοράς επί 

αιτήματος της εταιρείας «AΞΕΛΕΡΕ Α.Ε, κ.λ.π. 27 δικαιούχων (σύν. 28) σύμφωνα με την από 

16-7-2015 αίτηση-πρόταση συμβιβασμού του πληρεξουσίου δικηγόρου κ. Μαραγκουδάκη» 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ΄αριθμ. 196618/5320/16-7-2015 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

ΠΕ Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 α. Του άρθρου 176 του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010):Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 5 του 

ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-04-12). 

 β. Του Π.Δ/τος υπ’ αριθμ. 132 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

2. Την υπ΄αριθμ. 158/ απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την 

έγκριση του προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικ. έτους 2014, η οποία ελέγχθηκε ως 

προς την νομιμότητά της με την αριθ. 156282/14895/23-12-13 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου.     

3. Την υπ΄αριθ. 61/2015 Διαταγή Πληρωμής του Πρωτοδικείου Ηλείας. 

4. Την από  16-7-2015  αίτηση συμβιβασμού του πληρεξουσίου δικηγόρου κ. Μαραγκουδάκη. 
. 
5.  Την  αριθ. 1441/2015  απόφαση ανάληψης υποχρεώσεων βάσει του π.δ/τος  113/10    

    (ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010 – Διόρθ. Σφάλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) : « Ανάληψη    

    υποχρεώσεων από τους Διατάκτες ». 

 

Σας αναφέρουμε τα ακόλουθα:  

  Η Εταιρεία. « ΑΞΕΛΕΡΕ Α.Ε,  » που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Σάμου 35), κ.λ.π. 27 δικαιούχοι, (σύν. 

28) δια του πληρεξουσίου δικηγόρου κ. Μαραγκουδάκη   υπέβαλλαν στο φορέα μας την 

από 11-06-2015 αίτηση συμβιβαστικής επίλυσης δικαστικών διαφορών. 

Επί του θέματος αυτού παραθέτουμε τα παρακάτω: 
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1.  Από το Πρωτοδικείο Ηλείας  έχει εκδοθεί η υπ΄αριθ. 61/2015  διαταγή πληρωμής με την οποία 
διατάσσεται ο φορέας μας  να καταβάλλει στην ανωτέρω εταιρεία και στους λοιπούς 27 δικαιούχους 
(σύ. 28)   το συνολικό  ποσό των  39.792,68  €, με  τον νόμιμο  τόκο υπερημερίας από την επομένη της 
επίδοσης της αρίθ. 61/2015 διαταγής πληρωμής ήτοι από 7-4-2015, μέχρις ολοσχερούς εξοφλήσεως 
καθώς επίσης και να καταβληθεί ποσό από 90,00 € για τα δικαστικά έξοδα, τα οποία ας σημειωθεί 
μόνο για το δικαστικό ένσημο μετά των λοιπών τελών έκδοσης της διαταγής υπερβαίνουν το συνολικό 
ποσό των 450,00 €  πλέον των εξόδων αμοιβής του πληρεξουσίου δικηγόρου κ.ο.κ.  
 
     Ο φορέας μας έχει ασκήσει ενώπιον του Ειρηνοδικείου Πύργου  κατά της ως άνω διαταγής 

πληρωμής, την από 20-4-2015 ( αρίθ. εκθ. κατάθ. Δικογρ. 12/2015)  αίτηση ανακοπής με την οποία 

ζητείται η ακύρωση και η εξαφάνιση της ως άνω διαταγής πληρωμής δια του πληρεξουσίου δικηγόρου 

κ. Ιωάννου σύμφωνα με την αρίθ. 313/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

2.  Ο προαναφερόμενος πληρεξούσιος δικηγόρος κ. Μαραγκουδάκης  με την ανωτέρω αίτησή του που 

υποβάλλει στον φορέα μας για λογαριασμό των 28 δικαιούχων αναφέρει τα παρακάτω:  

Με την από 11-6-2015  πρώτη αίτησή μας για πρόταση συμβιβασμού ζητούσαμε την αποδοχή αυτής, 

ήτοι  την παραίτησή μας από κάθε απαίτησή μας επί τον επιδικασθέντων τόκων και δικαστικών 

εξόδων μας, καθώς και από κάθε άλλη απαίτησή μας πέραν της καταβολής του επιδικασθέντος για 

τον καθένα από εμάς κεφαλαίου της ως άνω υπ’ αριθμ. 61/2015 ΔΙΑΤΑΓΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ του 

Ειρηνοδικείου Πύργου, υπό τον όρο της παραίτησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – 

Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας από την ανωτέρω ασκηθείσα από 20-4-2015 (αριθ. έκθ. κατάθ. 

δικογρ. 12/2015) ΑΝΑΚΟΠΗ της ενώπιον του Ειρηνοδικείου Πύργου.  

    Εν συνεχεία και εν αναμονή απαντήσεώς σας επί της ως άνω πρότασής μας, στις 1-7-2015 

επιδώσαμε νομίμως προς την ΠΔΕ εκ νέου την υπ’ αριθ. 61/2015 ΔΙΑΤΑΓΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ του 

Ειρηνοδικείου Πύργου μετά της κάτωθι του υπ’ αριθμ. 63/2015 Α΄ απογράφου εκτελεστού αυτής  

από 30-6-2015 επιταγής προς πληρωμή των ποσών που λεπτομερώς αναφέρονται σε αυτήν.  

    Εναντίον μας και κατά της εκτελέσεως  με βάση την υπ’ αριθμ. 61/2015 Διαταγή πληρωμής του 

Δόκιμου Ειρηνοδίκη Πύργου Ηλείας Άγγελου Σιμιτζή και της από 30-6-2015 επιταγής προς 

πληρωμή εγγραφείσας κάτωθι του αντιγράφου εξ απογράφου της ανωτέρω διαταγής πληρωμής 

ασκήθηκε από την Π.Δ.Ε. νέα από 9-7-2015 (αριθ. έκθ. κατάθ. δικογρ. 24/2015) ΑΝΑΚΟΠΗ ενώπιον 

του Ειρηνοδικείου Πύργου, με την οποία ζητείται η ακύρωση της αναγκαστικής εκτέλεσης η οποία 

επισπεύδεται με την ως άνω διαταγή πληρωμής και επιταγή προς πληρωμή, καθώς και κάθε 

περαιτέρω πράξη εκτελέσεως. Επίσης ασκήθηκε η από 10-7-2015 (αρ. έκθ. κατάθ. δικογρ. 64/2015) 

ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ της ΠΔΕ εναντίον μας και κατά της εκτελέσεως με βάση τις ως άνω 

διαταγή πληρωμής και επιταγή προς πληρωμή, με την οποία ζητείται  να ανασταλεί η εκτέλεση της 

ως άνω διαταγής πληρωμής μετά της ως άνω επιταγής προς πληρωμή μέχρι την έκδοση 

τελεσίδικης απόφασης  επί της παραπάνω από 9-7-2015 ανακοπής και να εκδοθεί προσωρινή 

διαταγή με την οποία να απαγορεύεται κάθε πράξη εκτέλεσης της ως άνω διαταγής πληρωμής 

μέχρι την έκδοση απόφασης επί της προαναφερόμενης αίτησης αναστολής.  
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     Με την παρούσα και προς τον στόχο της εξεύρεσης μιας αμοιβαία επωφελούς επίλυσης της 

διαφοράς, επανερχόμαστε στην από 11-6-2015 ΑΙΤΗΣΗ – ΠΡΟΤΑΣΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ μας, 

επιβεβαιώνουμε αυτήν και συμπληρώνουμε αυτήν ως κάτωθι, ήτοι προτείνοντες όπως 

παραιτηθούμε από κάθε απαίτησή μας επί τον επιδικασθέντων τόκων και δικαστικών εξόδων μας, 

καθώς και από κάθε άλλη έως τώρα απαίτησή μας (έξοδα τελών απογράφου, αντιγράφων εξ 

απογράφου, χαρτοσήμανσης, σύνταξης επιταγής και επιδόσεων κ.ο.κ.) πέραν της καταβολής του 

επιδικασθέντος κεφαλαίου της ως άνω διαταγής πληρωμής όπως περιγράφεται ανωτέρω για τον 

καθένα από εμάς, υπό τον όρο της παραίτησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας α) από την από 20-4-2015 (αριθ. έκθ. κατάθ. δικογρ. 12/2015) ασκηθείσα 

ΑΝΑΚΟΠΗ της κατά της ως άνω διαταγής πληρωμής ενώπιον του Ειρηνοδικείου Πύργου, β) από 

την νέα από 9-7-2015 (αριθ. έκθ. κατάθ. δικογρ. 24/2015) ασκηθείσα ΑΝΑΚΟΠΗ της ΠΔΕ κατά της 

εκτελέσεως ενώπιον του Ειρηνοδικείου Πύργου και γ) από την από 10-7-2015 (αρ. έκθ. κατάθ. 

δικογρ. 64/2015) ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ της ΠΔΕ κατά της εκτελέσεως με βάση τις ως άνω διαταγή 

πληρωμής και επιταγή προς πληρωμή.  

     Θεωρούμε δε την παρούσα συμβιβαστική πρότασή μας ως αμοιβαία επωφελή για λόγους που 

μπορούν να χαρακτηριστούν προφανείς και  τους οποίους μπορούμε να εκθέσουμε και περαιτέρω 

εφόσον τούτο μας ζητηθεί.  

     Ενόψει των παραπάνω και επιφυλασσόμενοι ρητά για κάθε νόμιμο δικαίωμά μας  

 

ΖΗΤΟΥΜΕ 

 

   Όπως αποδεχθείτε την παρούσα πρόταση συμβιβασμού, ήτοι: την παραίτησή μας από κάθε 

απαίτησή μας επί τον επιδικασθέντων τόκων και δικαστικών εξόδων μας, καθώς και από 

κάθε άλλη έως τώρα απαίτησή μας (έξοδα τελών απογράφου, αντιγράφων εξ απογράφου, 

χαρτοσήμανσης, σύνταξης επιταγής και επιδόσεων κ.ο.κ.) πέραν της καταβολής του 

επιδικασθέντος για τον καθένα από εμάς κεφαλαίου της ως άνω υπ’ αριθμ. 61/2015 ΔΙΑΤΑΓΗΣ 

ΠΛΗΡΩΜΗΣ του Ειρηνοδικείου Πύργου, υπό τον όρο της παραίτησης της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας – Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας α) από την από 20-4-2015 (αριθ. έκθ. 

κατάθ. δικογρ. 12/2015) ασκηθείσα ΑΝΑΚΟΠΗ της κατά της ως άνω διαταγής πληρωμής 

ενώπιον του Ειρηνοδικείου Πύργου, β) από την από 9-7-2015 (αριθ. έκθ. κατάθ. δικογρ. 24/2015) 

ασκηθείσα ΑΝΑΚΟΠΗ της ΠΔΕ κατά της εκτελέσεως με βάση την ως άνω διαταγή πληρωμής 

και την από 30-6-2015 επιταγή προς πληρωμή κάτωθι του υπ’ αριθμ. 63/2015 Α΄ απογράφου 

εκτελεστού της ως άνω διαταγής πληρωμής ενώπιον του Ειρηνοδικείου Πύργου και γ) από 

την από 10-7-2015 (αρ. έκθ. κατάθ. δικογρ. 64/2015) ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ της ΠΔΕ κατά της 

εκτελέσεως με βάση τις ως άνω διαταγή πληρωμής και επιταγή προς πληρωμή ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Πύργου και  

     Όπως προβούμε στην οριστική σύναψη του ως άνω συμβιβασμού. 
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Στα πλαίσια της συμβιβαστικής επίλυσης των δικαστικών μας διαφορών ζητάμε να μας καταβάλλετε 

το συνολικό ποσό των  39.792,68 € (σύνολο δαπάνης 28 δικαιούχων) και για τους λόγους που 

αναλύουμε παραπάνω. 

3.  Επίσης σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στις παρ.1 και 3 του άρθρο 214 Α ΚΠολΔ ….1. Οι διάδικοι 
μπορούν να συμβιβάζονται, μετά την επέλευση της εκκρεμοδικίας μέχρι την έκδοση τελεσίδικης 
απόφασης και χωρίς να υφίσταται στάση της δίκης…………….. και 3. … Κάθε διάδικος μπορεί 
προσκομίζοντας το Πρακτικό σε Πρωτότυπο να ζητήσει την επικύρωση του από τον δικαστή ή τον 
Πρόεδρο του Δικαστηρίου, ενώπιον του οποίου εκκρεμεί η  Αγωγή ή το ένδικο μέσο…………………….. 

  
Επειδή στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας δεν υπηρετεί Δικηγόρος με πάγια αντιμισθία, 

παρακαλούμε να οριστεί ο δικηγόρος του Πρωτοδικείου Ηλείας κ. Ιωάννου Ιωάννης , στον οποίο ήδη 

έχει ανατεθεί ο χειρισμός της προαναφερόμενης υπόθεσης, για τη σύνταξη γνωμοδότησης επί της 

ως άνω προτάσεως συμβιβασμού του πληρεξουσίου δικηγόρου κ. Μαραγκουδάκη που ενεργεί 

για λογαριασμό 28 δικαιούχων ως η αρίθ. 61/2015 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου Πύργου.  

Η αμοιβή ορίζεται  βάσει  της παρ.  η του άρθρου 176 του ν. 3852/10 και  είναι 

σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί  δικηγόρων.  Ν.4194/2013.  

Η δαπάνη θα βαρύνει  τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε.  

Ηλείας για το έτος 2015, ΚΑΕ 072.0894.01».  

 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν 

τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ » 

 Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

 Την υπ΄αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αριθ. 97/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 

εκλογή τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  
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 η υπ΄αριθ. οικ. 265432/4537/2-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 639/τ. ΥΟΔΔ/16-10-2014) με την οποίο ορίσθηκε πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής ο Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών κ. Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος 

 την υπ΄αριθμ. 876/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής  

 την υπ΄αριθμ. 296693/5006/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα 

εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 την υπ΄αριθμ. 296694/5007/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων α) στους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και β) σε περιφερειακούς συμβούλους Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 την υπ΄αριθμ. 196618/5320/16-7-2015 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Ηλείας της ΠΔΕ 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει το δικηγόρο του Πρωτοδικείου Ηλείας κ. Ιωάννου Ιωάννη , στον οποίο ήδη έχει 

ανατεθεί ο χειρισμός της προαναφερόμενης υπόθεσης, για τη σύνταξη γνωμοδότησης επί 

της ως άνω προτάσεως συμβιβασμού του πληρεξουσίου δικηγόρου κ. Μαραγκουδάκη που 

ενεργεί για λογαριασμό 28 δικαιούχων ως η αρίθ. 61/2015 διαταγή πληρωμής του 

Ειρηνοδικείου Πύργου.  

Η αμοιβή ορίζεται βάσει της παρ. η του άρθρου 176 του ν. 3852/10 και είναι σύμφωνη 

με τις διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων. Ν.4194/2013. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ηλείας για 

το έτος 2015, ΚΑΕ 072.0894.01. 
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Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
        ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
Η Γραμματέας  
 
 
Ελισάβετ Κανελλοπούλου  
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